
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 05 04

Název:
Prodej pozemku p.č. 3725/70 a části pozemku p.č. 3725/50 k.ú. Podmokly - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 3725/70 a část pozemku p.č. 3725/50 k.ú. Podmokly dle GP, který bude 
vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města dne 27. 6. 2023 projednala návrh na prodej pozemků v k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 23 11 
37 23 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 3725/70 a část pozemku 
p.č. 3725/50 k.ú. Podmokly dle GP, který bude vyhotoven.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr města



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nedoporučuje k prodeji pozemek parc. č. 3725/70 a část pozemku parc. č. 3725/50 v katastrálním 
území Podmokly. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 3725/50, 
3725/70 v katastrálním území Podmokly nachází v zastavěném území v zóně D - plochy a areály dopravy v 
sektoru II/18. Upozorňujeme, že na výše zmíněných pozemcích je vymezeno záplavové území Q100. Přes 
pozemky je také vymezena veřejně prospěšná stavba D43 - II/18 - parkoviště na Labském nábřeží P188+ 
BUS P30. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do 
plochy O - plocha občanského vybavení. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části p.p.č. 3725/50 a p.p.č. 3725/70 v k.ú. Podmokly za účelem 
provozování autoservisu, pneuservisu a autobazaru a za účelem narovnání majetkoprávních vztahů. 

OKD - nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 3725/50 a p.č. 3725/70 k.ú. Podmokly. Oddělením části 
pozemku p.č. 3725/50 k.ú. Podmokly dojde k jeho znehodnocení a nemožnosti využití v budoucnosti. 
Pozemek je v územním plánu města Děčín vymezen na výstavbu parkoviště. 

OSC - s prodejem výše uvedených pozemků nemá OSC námitek při splnění podmínek zajištění povolení 
připojení sjezdu na silnici č. III/25852. 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. OMH na základě místního šetření 
a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů nedoporučuje zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 
3725/70 a část pozemku p.č. 3725/50 k.ú. Podmokly dle GP, který bude vyhotoven. V minulosti byla žádost již 
několikrát řešena s výsledkem jednání nezveřejnit záměr města prodat požadované pozemky. 

Nájemce: 1 x žadatel 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: podnikatelská činnost 

Návrh kupní ceny: dle „zásad“ ocenění cenou obvyklou + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

N A N A-podmínka A N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 1.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 4.9.2023 12:24 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 5.9.2023 09:04 podepsáno












